Cuadro 451-18. VICTIMAS EN ACCIDENTES DE TRANSITO EN LA REPUBLICA Y CIUDADES DE PANAMA
Y COLON, POR CLASE DE ACCIDENTE, SEGUN SEXO Y EDAD: ANO 2004

Victimas en accidentes de transito

Clase de accidente

Sexo y edad
Total .
Colision Atropello Vuelco Colision y Otra
vuelco Q)
REPUBLICA..........cccco..... 10,828 8,745 1,225 584 53 221
Menos de 5 285 217 49 11 - 8
5 - 409 280 103 14 3 9
10 446 334 77 22 1 12
15 816 607 110 58 7 34
20 1,472 1,224 118 92 8 30
25 1,690 1,429 111 110 7 33
30 1,324 1,130 103 67 9 15
35 1,071 924 84 46 5 12
40 844 709 70 36 6 23
45 603 496 62 36 1 8
50 489 401 51 23 2 12
55 290 226 45 15 1 3
60 615 418 168 17 1 11
No especificada 474 350 74 37 2 11
7,086 5,616 818 442 40 170
150 106 29 8 - 7
214 134 66 8 1 5
248 173 52 13 1 9
484 351 68 34 3 28
1,026 837 82 74 8 25
1,172 985 70 87 7 23
926 780 77 51 6 12
740 638 51 40 2 9
558 461 45 29 5 18
387 312 40 28 1 6
327 264 37 15 2 9
185 142 28 11 1 3
384 255 112 9 1 7
285 178 61 35 2 9
MUJEIES.....ovvvviiiiiiieiieens 3,742 3,129 407 142 13 51
Menos de 5 135 111 20 3 - 1
5 - 195 146 37 6 2 4
10 198 161 25 9 - 3
15 332 256 42 24 4 6
20 446 387 36 18 - 5
25 518 444 41 23 - 10
30 398 350 26 16 3 3
35 331 286 33 6 3 3
40 286 248 25 7 1 5
45 216 184 22 8 - 2
50 162 137 14 8 - 3
55 105 84 17 4 - -
60 231 163 56 8 - 4
No especificada 189 172 13 2 - 2



Cuadro 451-18. VICTIMAS EN ACCIDENTES DE TRANSITO EN LA REPUBLICA Y CIUDADES DE PANAMA
Y COLON, POR CLASE DE ACCIDENTE, SEGUN SEXO Y EDAD: ANO 2004

Victimas en accidentes de transito

Clase de accidente

Sexo y edad
Total .
Colision Atropello Vuelco Colision y Otra
vuelco Q)
4,033 3,450 446 61 13 63
89 77 11 - - 1
133 109 21 - 1 2
131 104 23 - - 4
252 201 38 4 2 7
517 449 46 13 4 5
708 630 50 16 1 11
524 468 41 7 2 6
422 377 32 6 2 5
343 300 30 3 - 10
213 179 27 3 1 3
169 143 20 - - 6
118 100 16 2 - -
225 162 58 3 - 2
189 151 33 4 - 1
2,463 2,063 295 52 10 43
42 36 6 - -
B 0 63 49 13 - - 1
10 - 14 74 56 15 - - 3
15 136 104 23 2 1 6
20 328 280 28 13 4 3
25 463 413 28 14 1 7
30 343 296 33 7 2 5
35 275 245 20 6 1 3
40 206 176 20 2 - 8
45 127 105 16 3 1 2
50 116 96 17 - - 3
55 70 60 10 - - -
60 119 77 40 1 - 1
No especificada 101 70 26 4 - 1
MUJEIES....vvvvveeeiiiiiiaaaenne 1,570 1,387 151 9 3 20
Menos de 5 a7 41 5 - - 1
5 - 70 60 8 - 1 1
10 57 48 8 - - 1
15 116 97 15 2 1 1
20 189 169 18 - - 2
25 245 217 22 2 - 4
30 181 172 8 - - 1
35 147 132 12 - 1 2
40 137 124 10 1 - 2
45 86 74 11 - - 1
50 53 47 3 - - 3
55 48 40 6 2 - -
60 106 85 18 2 - 1
No especificada 88 81 7 - - -




Cuadro 451-18. VICTIMAS EN ACCIDENTES DE TRANSITO EN LA REPUBLICA Y CIUDADES DE PANAMA
Y COLON, POR CLASE DE ACCIDENTE, SEGUN SEXO Y EDAD: ANO 2004

Victimas en accidentes de transito

Sexo y edad

Total

Clase de accidente

Colisién

Atropello

Vuelco

Colision y
vuelco

Otra
)

CIUDAD DE COLON.................

Menos de 5
5 - 9,
10 -
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60

5 - O
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60

5 -
10 -
15 -
20 -
25 -

35 -
40 -
45 -
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(1) Incluye caida de persona o cosa del vehiculo en marcha, colision y atropello, atropello y colision, atropello y vuelco, y los

accidentes que no se especifican en ninguna de las clases mencionadas.



